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IML (Ingrid) Hijden, van der  043 35  2022.05503
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Geachte heer Severijns,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u bekend met de problematiek rond het Maas/Afvoerkanaal en begin Voedingskanaal in de Boschpoort? Zo ja, hoeveel meldingen heeft u de laatste jaren per jaar ontvangen over leefbaarheid (overlast, dealen etc.)?

Antwoord 1:
Het aantal meldingen op deze locatie in melddesk sinds 01-01-2018 betreft 17 meldingen van overlast vissers en 3 meldingen van overlast jeugd en/of drugs.

Vraag 2:
We begrijpen van omwonenden dat er vaak een groep in enkele auto’s rondhangt wat naar waarschijnlijkheid criminele activiteiten met zich meebrengt. Bent u hier mee bekend en zo ja, wat doet u om deze dagelijkse praktijk te beëindigen?

Antwoord 2:
Bij melding of eigen waarneming van overlast worden de personen die overlast veroorzaken aangesproken en/of weggestuurd. Het betreft geen vaste groep overlastgevers. Meldingen van overlast jeugd betreft slechts drie stuks in vier jaar.

Vraag 3:
Bent u het met de VVD eens dat een mooi stuk om te wandelen, zoals deze oevers, van iedereen is en dat de enkeling die het voor de meerderheid verpest aangepakt dient te worden?

Antwoord 3:
Deze mening deel ik met de VVD.

Vraag 4:
Kunt u ons toezeggen dat handhaving de opdracht krijgt strenger te handhaven op drugs dealen?
Meldingen die bij ons gedaan zijn spreken over korte gesprekje, uitwisselen van waarschijnlijk geld en pakketjes. Dit heeft een grote weerslag op de bewegingsvrijheid die bewoners hebben of in ieder geval ervaren.
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Antwoord 4:
We zullen tijdens de avonddiensten deze locatie meenemen in onze rondes. De wijkagent is ook op de hoogte. Hij is regelmatig op deze locatie aanwezig maar treft hier slechts sporadisch jongeren aan. Ook is bij hem geen structurele drugsoverlast bekend. Ik vraag de inwoners die hier overlast van ervaren dit dan ook te melden via de gemeentelijke kanalen. Dan kunnen we gerichter actie ondernemen.

Vraag 5:
Het gebied is zeer slecht verlicht. Bent u het met ons eens dat het aanbrengen van betere verlichting deze aantrekkelijke plek voor het doen van dingen die het daglicht niet kunnen verdragen in één klap ongeschikt maakt daarvoor? En zo ja, bent u van plan dit te realiseren?

Antwoord 5:
Momenteel wordt de aanbesteding voor de grootschalige vervanging van de openbare verlichting voorbereid. De wijk Boschpoort maakt hier een onderdeel van uit. Ter voorbereiding op deze aanbesteding is vanuit het project “Leefbare Wijken” gevraagd om hiervoor input te leveren. Naar aanleiding van deze vraag is nauwelijks input ontvangen. De stelling dat er sprake is van zeer slechte verlichting kan dan ook niet worden bevestigd. De uitgangspunten voor de vervanging van de openbare verlichting zijn vastgelegd in de Leidraad openbare Verlichting. Hiermee wordt voldaan aan de richtlijnen van de NSvV (Nederlandse Stichting voor Verlichtingskunde. De verwachte uitvoeringsperiode is 2023-2024. De vervanging van de openbare verlichting biedt overigens geen garantie dat overlast te allen tijde wordt voorkomen.

